
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.06.2024                                                                                            № 742
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 13 марта 2023 года № 258

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 38, 42 Устава 
Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Положение об управлении жилищно-коммунального 
хозяйства  и  природопользования  администрации  Тотемского  муниципального 
округа, утвержденное постановлением администрации Тотемского муниципального 
округа от 13 марта 2023 года № 258, изложив пункт 3.9 в новой редакции:

«3.9.  Осуществление  выявления  объектов  накопленного  вреда  окружающей 
среде  и  организация  ликвидации  такого  вреда  применительно  к  территориям, 
расположенным  в  границах  земельных  участков,  находящихся  в  собственности 
Тотемского муниципального округа.

Осуществление  по  согласованию  с  уполномоченным  Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти обследования 
и  оценки  объектов  накопленного  вреда  окружающей  среде  применительно  к 
территориям,  расположенным  в  границах  земельных  участков,  государственная 
собственность  на  которые  не  разграничена  и  расположенных  на  территории 
Тотемского муниципального округа, за исключением оценки воздействия объектов 
накопленного вреда окружающей среде на жизнь и здоровье граждан.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном 
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


